
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Segretario Generale 

Ufficio del Segretario Generale 

 

DETERMINAZIONE N° 2 del  06/02/2024 

 

(Registro Generale n. 101) 
 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE 

ALL’INTERNO DELLE AREE A VALERE SUL FONDO RISORSE 

DECENTRATE 2023- NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

 

LA SEGRETARIA GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 05 del 29.01.2020 con il quale alla Dott.ssa Debora Rita Fonnesu, 

Segretario Generale del Comune di Sorso sono state assegnate funzioni ulteriori; 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico: 

 

-deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 29.12.2023 con la quale si è approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione Strategica 2024/2029, 

Sezione Operativa 2024/2026 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000); 

 

-deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 29.12.2023 con la quale si è approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024- 2026 (art. 151, Decreto Legislativo n. 267/2000 e art. 10, Decreto 

Legislativo n. 118/2011); 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Categoria Funzioni Locali del 22.11.2022;  

 

VISTO il Contratto integrativo decentrato del Comune di Sorso stipulato il 20.12.2023; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione R.G. n. 1647 del 29/12/2023 recante 

“SELEZIONE INTERNA PER PROGRESSIONI ALL’INTERNO DELLE AREE PER L’ 

ANNO 2023 - APPROVAZIONE AVVISO E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”; 

 

CONSIDERATO che al punto 3 dell’avviso pubblico, approvato con la sopra Determinazione, 

avente come oggetto “CRITERI SELETTIVI” è disposto che: “ (…) le domande pervenute per la 

“Selezione interna per le progressioni economiche all’interno delle aree per l’ anno 2023” 

verranno valutate da apposita Commissione costituita dalla Segretaria Generale e da n.2 

dipendenti scelti tra quelli non interessati all’applicazione dell’Istituto (…)”; 

 



 
 

Determinazione del  n° del  

PRESO ATTO che in data 15/01/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande 

per l’ammissione alla procedura di “Selezione interna per le progressioni economiche all’interno 

delle aree per l’anno 2023”; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cassano Eliana. Istruttore dell’Ufficio Personale e il Dott. Maiore 

Gavino, Funzionario dell’Ufficio Pubblica Istruzione, non hanno partecipato alla selezione poiché 

non sono interessati dall’applicazione dell’Istituto delle Progressioni Economiche anno 2023; 

 

CONSIDERATO che i sopra citati dipendenti comunali non hanno una situazione di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi nello svolgimento della presente procedura di selezione; 

 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze specialistiche possedute, 

nominare la Commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute per la “Selezione 

interna per le progressioni economiche all’interno delle aree per l’anno 2023” nelle seguenti 

persone: 

 

Dott.ssa Debora Rita Fonnesu 

Segretario Generale 

 Presidente 

Dott.ssa Eliana Cassano 

Istruttore Servizio 1.1 

 Componente 

Dott. Gavino Maiore 

Funzionario Servizio 1.2  

 

 

 Componente 

DATO ATTO che i componenti della Commissione sono dipendenti comunali e quindi, 

configurandosi quale personale interno, non verrà ad essi corrisposto alcun compenso; 

 

CONSIDERATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6-bis della L. 241/90, come 

introdotto dalla L. 190/2012; 

 

TANTO premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa; 

 

DI NOMINARE la Commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute per la 

“Selezione interna per le progressioni economiche all’interno delle aree per l’anno 2023” nelle 

seguenti persone: 

 

Dott.ssa Debora Rita Fonnesu 

Segretario Generale 

 Presidente 

Dott.ssa Eliana Cassano 

Istruttore Servizio 1.1 

 Componente 

Dott. Gavino Maiore 

Funzionario Servizio 1.2  

 

 

 Componente 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



Determinazione del  n° del  

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non scaturisce alcun impegno di spesa; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

 

DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dalla normativa vigente e agli 

adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 

dell’art. 37 del Decreto Legislativo n.33/2013. 

 

 

 LA SEGRETARIA GENERALE 

(Dott.ssa Debora Rita Fonnesu) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

112

SELEZIONE INTERNA PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL’INTERNO DELLE AREE A
VALERE SUL FONDO RISORSE DECENTRATE 2023- NOMINA COMMISSIONE PER LA
VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

2024

Ufficio del Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Segretario Generale

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 101
06/02/2024Data adozione:

06/02/2024

Ufficio Proponente (Ufficio del Segretario Generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Debora Rita Fonnesu

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

FONNESU DEBORA RITA in data 06/02/2024


